PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA (COREME)
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 003/2015

RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

RETIFICAÇÃO Nº 01

Pelo presente Edital, a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANÓPOLIS, por meio da COMISSÃO DE RESIDÊNCIA
MÉDICA (COREME), faz saber que RETIFICA o Edital nº 003/2015 do PROCESSO SELETIVO referente a Residência Médica em
Medicina de Família e Comunidade, conforme especificado a seguir:
No Capítulo "VII – DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS":
LEIA COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
7.5. No caso de igualdade na classificação final, dar-se-á preferência sucessivamente ao candidato que:
7.5.1. Para o Processo Seletivo de Residência Médica:
a), Tiver idade superior a 60 (sessenta) anos até o último dia das inscrições, atendendo ao que dispõe o Estatuto do Idoso -
Lei Federal nº 10.741/03;
b) Obtiver maior número de acertos na prova de Medicina Preventiva e Social;
c) Obtiver maior número de acertos na prova de Clínica Médica;
d) Obtiver maior número de acertos na prova de Pediatria;
e) Obtiver maior número de acertos na prova de Ginecologia/Obstetrícia;
f) Obtiver maior número de acertos na prova de Cirurgia Geral;
g) Maior idade inferior a 60 (sessenta) anos até o último dia das inscrições.

Permanecem inalterados os demais itens do edital do Processo Seletivo.

Florianópolis, 06 de março de 2015.

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA (COREME)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANÓPOLIS